
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 84 del 19/04/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 84 DEL 19/04/2019 

 
OGGETTO: FESTA PROVINCIALE “ANZIANISSIME 2019” DELLA UISP – COMITATO DI LECCE -  

4  MAGGIO 2019  – ATTO DI INDIRIZZO. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì diciannove, del mese di Aprile alle ore 10.00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 17/04/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  ACCOGLI FRANCESCO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 17/04/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 84 del 19/04/2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con nota del 09.04.2019, prot. nr.5913, il presidente provinciale UISP – Comitato 

Territoriale di Lecce - chiedeva al Sindaco di Tricase di poter contribuire alla riuscita dell’iniziativa 

denominata “Anzieninsime2019” in occasione della festa provinciale UISP della provincia di 

Lecce, con la messa a disposizione di un autobus per il trasporto degli anziani da Tricase a Nardò e 

viceversa, luogo di svolgimento della manifestazione che avrà luogo Sabato 4 Maggio 2019, dalle 

ore 9,00 alle ore 20,00;   

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’Assessorato alle Politiche Sociali, ha 

predisposto un programma organico di interventi nei confronti delle persone anziane del territorio 

comunale che interessa i settori della sanità, dei trasporti, del tempo libero, dell’attività motoria e 

della ricreazione al fine di venire incontro ai cittadini di questa particolare fascia d’età che sono più 

soggetti all’isolamento e all’emarginazione socio-famialiare;  

 

Considerato che gli anziani di Tricase intendono partecipare alla citata manifestazione, organizzata 

dalla UISP - Comitato Territoriale di Lecce - per l’Area della Grandetà;  

 

Considerato anche che l’Amministrazione Comunale, tramite l’Assessorato alle Politiche Sociali, 

intende venire incontro alla richiesta avanzata dal presidente provinciale UISP permettendo così 

agli anziani di Tricase di partecipare il prossimo 4 Maggio 2019 a Nardò, per festa provinciale 

denominata “Anzianinsieme2019”, organizzata dalla USIP – Comitato Territoriale di Lecce;  

 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio Dott. 

Francesco Accogli esaminata la proposta di delibera con riferimento al rispetto delle normative 

comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore, alla correttezza e regolarità 

della procedura e alla correttezza formale nella redazione dell’atto, esprime parere favorevole”;  

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto;  

 

2) Esprimere indirizzo al Responsabile del Settore interessato per predisporre tutti gli atti necessari 

all’organizzazione del trasporto degli anziani da Tricase a Nardò e viceversa, luogo di svolgimento 

dell’iniziativa che avrà luogo Sabato 4 maggio 2019, dalle ore 9,00 alle ore 20,00, al fine della 

buona riuscita della manifestazione denominata “Anzianinsieme2019” organizzata dalla USIP – 

Comitato Territoriale di Lecce;  

 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4  D. 

Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 84 del 19/04/2019 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


